

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne.

Viite:

Lauhanen, R. 2019. Kosken kone laittaa myös paalut maahan. Koneyrittäjä 50 (10), 25



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES



Matti ja Jaakko Koski (oik.) työmaalla.

Kosken kone laittaa myös paalut maahan

TEKSTI: RISTO LAUHANEN, SEAMK

KUVAT: JUHA VIIRIMÄKI, SUOMEN METSÄKESKUS JA RISTO LAUHANEN, SEAMK

Seinäjoen kaupunkiin kuuluva Ylistaro on merkittävää maatalousaluetta, jonka läpi virtaa Kyrönjoki. Ylistaro tunnetaan myös siitä, että täällä pidettiin Suomen armeijan ensimmäinen voitonparaati tammikuussa 1918, kun venäläiset varuskunnat oli riisuttu aseista. Ylistaron komialla kirkolla Etelä-Pohjanmaalla vaikuttavat maanrakennusalan koneyritykset Matti Koski ja Jaakko Koski. Miesten kotikylä on Hanhikoski Ylistarosta Lapuan suuntaan. Pariisen viikkoa sitten miehillä oli erikoistehtävä, kun he asensivat paalut FinnMETKO 2020 -mainostaululle Seinäjoki-Vaasa valtatie varten Ylistaron Kainastolla.

Matti Koski perusti maanrakennusalan yrityksen vuonna 1974. Sukupolvenvaihdos Jaakon kanssa tapahtui vuonna 2011, jolloin perustettiin myös osakeyhtiö Maanrakennus Koski Oy. Perheytyksessä on kolme työntekijää. Tällä hetkellä töissä on viisi kaivinkonetta, joista neljä on tela-alustaisia. Viides kone on pyöräalustainen yhdistelmäkaivinkone.

Aiemmin Kosket tekivät urakoita myös Varsinais-Suomessa ja Loimaan seudulla. On kuitenkin tehokkaampaa tehdä töitä kotimaisemissa kuin matkustaa tien päällä. Nykyään Maanrakennus Koski Oy:n työmaat sijaitsevat Etelä-Pohjanmaalla ja Vaasan talousalueella.

Sähkölinjojen maakaapelointi työllistää paljon, sillä vuoteen 2028 mennessä sähköyhtiöiden maakaapeloinnin valmiusasteen pitäisi olla 80 prosenttia. Lisäksi johtotyömaita riittää hyvin, samoin rakennusten perustustöitä.

Viimeaikainen talouskasvu on taannut hyvin töitä. Seinäjoen seutukunta on aktiivista ja yrittelästä seutua, jolla rakennetaan paljon. Seinäjokea kutsutaankin nostokurkien kaupungiksi. Viimeisin merkittävin rakennushanke on ollut Joupin alueella marraskuun puolivälissä avattu Ideapark. Seinäjoen kaupungin kehitysyritys, INTO Seinäjoki toivoo myös joulupukin muuttavan Lapista Seinäjoelle.

Marraskuun alussa Koskien kaivinkone ja sen paalunpystytyslaite saivat erikoistehtävän. Ylistaron

Kainastolle tarvittiin paalujen pystytys FinnMETKO 2020 -tapahtuman mainostaulua varten. Taululle haettiin Ely-keskuksen luvat, ja nyt taulu komistaa lakeuden maisemia metsänomistaja **Juha Viirimäen** pellolla.

Nykyajan rakennustyöt eivät onnistu ilman osaavia maanrakennusalan konemiehiä. Aikanaan asennettiin myös tolppia tienvarsilampuille. Metsäojituksia ja maanmuokkauksia Kosket pitävät erikoistöinä, joita he eivät tee.

Myös yksityistneiden hoito puhuttaa Ylistaron miehiä. Ennen metsäautoteiden yhteislanaukset kilpailutettiin paikallisen metsänhoitoyhdistyksen kautta. Nyt kukin tienhoitokunta hoitaa omat asiansa erikseen, ja teitä tuntuu jäävän hoitamatta.



Paalua maahan Ylistaron Kainastolla.

Metsänomistaja Juha Viirimäki ihailee FinnMETKO 2020 -mainostaulua.

